
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 марта 2016 года № 138 

 

г. Луганск 

 

Об организации работы в сфере приема коммунальных платежей 
 

 

(с изменениями, внесенными постановлением  

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 01 ноября 2016 года № 622,  

постановлением Правительства Луганской Народной Республики 

от 12 августа 2022 года № 622/22)  

 

 

С целью упорядочения деятельности в сфере приема коммунальных платежей, 

усиления государственного контроля за взаиморасчетами в коммунальной сфере,                

в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики                         

от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет:  

 

1. Установить, что в переходный период:   

 

1.1. Плату за потребленные коммунальные услуги могут принимать: 

Государственный банк Луганской Народной Республики, Государственное 

унитарное предприятие Луганской Народной Республики «Почта Луганской 

Народной Республики», публичное акционерное общество «Промсвязьбанк» 

(Российская Федерация, г. Москва) / его обособленные подразделения (филиалы, 

дополнительные офисы, удаленные точки), далее – ПАО «Промсвязьбанк», 

поставщики коммунальных услуг, зарегистрированные на территории Луганской 

Народной Республики.  

 

 1.2. Поставщики коммунальных услуг заключают договоры на прием 

платежей в их пользу с Государственным банком Луганской Народной Республики, 

Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 

«Почта Луганской Народной Республики» и ПАО «Промсвязьбанк». 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/5829-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-postanovleniya-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29185-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-29032016-138-ob-organizacii-raboty-v-sfere-priema-kommunalnyh-platezhey.html


1.3. Государственный банк Луганской Народной Республики, Государственное 

унитарное предприятие Луганской Народной Республики «Почта Луганской 

Народной Республики» и ПАО «Промсвязьбанк»  размещают соответствующую 

информацию в подразделениях, осуществляющих прием платежей за потребленные 

коммунальные услуги.  
(пункт 1 постановления изложен в редакции постановления Правительства 

Луганской Народной Республики от 12.08.2022 № 622/22)  

 

2. Под коммунальными услугами понимают результат хозяйственной 

деятельности, направленной на удовлетворение потребности физических или 

юридических лиц в обеспечении холодной и горячей водой, водоотведением, газо- и 

электроснабжением, отоплением, а также вывоз бытовых отходов в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной Республики. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на Министерство финансов Луганской Народной Республики и Министерство                

связи и массовых коммуникаций Луганской Народной Республики.  
(пункт 3 с изменением согласно постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 01.11.2016 № 622)  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики        С. Козлов 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29185-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-29032016-138-ob-organizacii-raboty-v-sfere-priema-kommunalnyh-platezhey.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/5829-o-vnesenii-izmeneniy-v-nekotorye-postanovleniya-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

